
Città di Giugliano in Campania
Città Metropolitana di Napoli

SETTORE POLIZIA MUNICIPALE

Ordinanza Dirigenziale N°: 23/2026 del 21/01/2026

Dirigente: LUIGI DE SIMONE

OGGETTO: Dispositivo temporaneo di traffico: interdizione al transito veicolare di Vico 
Montone dalle ore  14.00 alle ore  17.00 del 21 gennaio 2026;Do

cu
me
nt
o 
di
 C
on
su
lt
az
io
ne

N° PAP-00274-2026

Il presente atto  viene affisso all'Albo
Pretorio on-line

dal 22/01/2026 al 06/02/2026

L'incaricato della pubblicazione
FELICIA DI GIROLAMO



           IL DIRIGENTE

-Visto la richiesta prot. 8012 del 21/01/2026 presentata dall’Amministratore unico della ditta TARA
GROUP SRL quale ditta  esecutrice dei lavori  per l’immobile sito in Vico Montone n. 7 tendente ad
ottenere emissione di provvedimento di interdizione al transito veicolare , per il posizionamento di
automezzo per il carico e scarico di materiali  edili  ed il conseguente provvedimento di chiusura
dalle ore 14.00 alle ore 17.00 del 21 gennaio 20226 con contestuale richiesta di autorizzazione al
transito per i mezzi d’opera per lo scarico e carico  di materiali edili  per l’accesso al cantiere  in
deroga al divieto di transito e di senso di marcia  in Vico Giuglianiello, Via Milanesi e Vico Montone
;

- Vista la concessione suolo rilasciata alla ditta TARA GROUP SRL, per gg 15 non consecutivi, per
l’occupazione dell’area di Vico Montone per il posizionamento dei mezzi d’opera a far data dal 23
maggio 2025; 

-dato atto che trattasi dell’8 (ottavo)   viaggio sui nove in concessione autorizzati;

- Rilevata la necessità di interdire al transito veicolare di Vico Montone dalle ore 14.00 alle ore
18.00 del 21/01/2026 , per consentire le operazioni di cui sopra; 

- Rilevata la necessità di autorizzare in deroga ai divieti di circolazione per mezzi pesanti istituiti in
Vico Giuglianiello, Via Milanesi e Vico Montone , il transito dei mezzi d’opera e la deroga al senso
di marcia in Vico Montone e Via Milanesi, per consentire il ritorno sull’asse viario d’origine;  

-Vista la competenza in virtù del Decreto Sindacale n. 373 del 08/05/2025, con cui allo scrivente è
stato conferito l’incarico di Dirigente Comandante del Settore di Polizia Municipale;

- Visto gli artt. 5 e 7 del D.Lgs 285 del 30.04.1992 ( nuovo codice della strada) e s.m.i.;

- Visto gli artt. 30 e 31 del DPR n. 495 del 16.12.1992( Regolamento di esecuzione del C.d.S)

- Visto l’art. 107 del T.U.EE.LL. , contenente disposizioni sulle competenze del Dirigente;

ORDINA

- che dalle ore 14.00 alle ore 17.00 del giorno 21 gennaio 2026, il Vico Montone sia interdetto al
transito veicolare;

-l’istituzione temporanea ed occasionale della deroga alla circolazione nel centro storico ed in senso
unico per gli autocarri autorizzati diretti al cantiere edile sito al civico 7 di Vico Montone , in  Vico
Giuglianiello, Via Milanesi e Vico Montone;

DISPONE

- la regolazione del traffico in senso contrario dei mezzi autorizzati dovrà essere regolata a mezzo
movieri a carico della ditta richiedente; 

- A cura del richiedente, la ditta esecutrice dei lavori,  il  committente e l’eventuale direttore dei
lavori se presente, in concorso fra loro, di provvedere alla posa in opera della segnaletica stradale
necessaria  a  dare  attuazione  alla  presente  Ordinanza,  indicante  “pericolo  transito  autocarri  in

Do
cu
me
nt
o 
di
 C
on
su
lt
az
io
ne



senso contrario”, in conformità alle norme del Nuovo Codice della Strada (D.Lgs.n°285/1992) del
suo Regolamento di esecuzione; 

-Che  i  residenti  abbiano  accesso  dal  punto  più  vicino,  in  senso  unico  alternato  di  marcia  e
compatibilmente con le movimentazioni di cantiere; 

-Che la ditta esecutrice dei lavori garantisca, durante l’esecuzione dei lavori   l’accesso ad eventuali
mezzi di soccorso ;

Sarà cura della stessa ditta :

1) provvedere per la presenza di movieri e di impianti semaforici;

2) garantire il passaggio pedonale in sicurezza;

3) dare preavviso dei lavori ai residenti 

4) apporre la segnaletica indicante “  strada chiusa lavori in corso  all’altezza delle intersezioni
ed a monte ed a valle del tratto stradale interessatro ai lavori;

5) adottare i necessari accorgimenti per la sicurezza  diurna e notturna e tenerli in perfetta
efficienza;

6) provvedere agli obblighi previsti dall’art. 21 del C.d.S e relativo Regolamento di esecuzione(
opere, depositi e cantieri stradali);

7) ripristinare la sede stradale ,  le pertinenze interessate ai lavori,  e la segnaletica stradale
secondo la primitiva configurazione e consistenza .

8) ripristinare la circolazione stradale dalle ore 17.00 .

La trasmissione della presente ordinanza al Sig. Sindaco, all’Assessore alla Viabilità, alle FF.OO., al
118 , alle Aziende di Trasporto Pubblico ed alla Direzione Prov.le VV.F. di Napoli.

Che  la presente ordinanza sia resa pubblica mediante affissione all’Albo Pretorio del  Comune,
tramite il sito internet www. comune.giugliano.na.it.

’ fatto obbligo a chiunque spetti di osservare e fare osservare il presente provvedimento.

I trasgressori saranno puniti a norma di legge.

Contro la presente Ordinanza è ammesso ricorso entro 60 giorni, al competente TAR, ai sensi della 
legge 1034/1971 e s.m.i. o, in alternativa, entro 120 giorni al Capo dello Stato aiu sensi del DPR n. 
1199/1971 s.m.i.

Dagli Uffici della Polizia Municipale, addì 

                                                                                                                           Il Dirigente   

Do
cu
me
nt
o 
di
 C
on
su
lt
az
io
ne



                                                                                                               Col. Dr. Luigi De Simone

Do
cu
me
nt
o 
di
 C
on
su
lt
az
io
ne


		2026-01-21T13:58:18+0100
	LUIGI DE SIMONE


		2026-01-21T13:58:19+0100
	LUIGI DE SIMONE




